

「中華民國稅務行業標準分類 (第 7 次修訂)」
102 年子類增刪修訂彙整表

項次	異動別	第 7 次 修 訂					行業名稱	定 義	第 6 次修訂對照號列	異動日期
		分 類 編 號								
		大類	中類	小類	細 類	子 類				
1	修	C	08	089	0899	0899-17	餐盒食品製造	不包括： • 對特定對象提供餐盒食品之團膳供應，應歸入 5690-12 子類「團膳供應」或 5690-13 子類「學校營養午餐供應」。 • 交通運輸工具上之餐飲承包服務應歸入 5690-99 子類「未分類其他餐飲」。	0899-20	102.12.31
2	修	F	43	439	4390	4390-11	施工塔架吊裝工程 (鷹架工程)	包括用以供興建、改建、修繕等營造目的使用之臨時性搭蓋、架設工程，如竹架、鋼管架、跳板、安全網、防護棚、吊裝塔架等工程。	4390-11	102.12.31
3	修					4390-12	模板工程	包括模版加工、放樣、組合、支承及拆除等工程。	4390-12	102.12.31
4	修					4390-13	工作平台架設工程	包括非供興建、改建、修繕等營造目的使用之架設工程，如臨時舞台架設、戲台竹棚架設等工程。	增訂 4390-99*	102.12.31
5	增	G	45	454	4549	4549-23	檳榔(青)批發		4549-22	102.12.31
6	修					4549-99	未分類其他食品批發	包括筍干等批發。	4541-13 4549-12 4549-99	102.12.31
7	增		47	472	4729	4729-36	檳榔零售		4729-35	102.12.31
8	修					4729-99	未分類其他食品及飲料、菸草製品零售	包括筍干等零售。	4721-13 4729-19 4729-99	102.12.31
9	修	I	56	569	5690	5690-12	團膳供應	包括員工餐廳、學生餐廳等團體膳食、伙食包作。 不包括： • 專營學校委託辦理學生餐點，且該等餐點之銷售價格受教育主	5690-12*	102.12.31

「中華民國稅務行業標準分類 (第 7 次修訂)」
102 年子類增刪修訂彙整表

項次	異動別	第 7 次 修 訂					行業名稱	定 義	第 6 次修訂對照號列	異動日期
		分 類 編 號								
		大類	中類	小類	細 類	子 類				
10	增					5690-13	學校營養午餐供應	管機關監督或由教育主管機關全額編列預算支應(即免費營養午餐)之餐飲服務,應歸入 5690-13 子類「學校營養午餐供應」。 包括專營學校委託辦理學生餐點,且該等餐點之銷售價格受教育主管機關監督或由教育主管機關全額編列預算支應(即免費營養午餐)之餐飲服務。	5690-12*	102.12.31
11	修	R	90	903	9039	9039-13	燈光、舞台設計服務	包括燈光指導、舞台設計及搭建、劇場設計等。	9039-13 9039-15	102.12.31
12	修	S	96	963	9630	9630-99	其他殯葬服務	包括撿骨服務、殯儀館外單獨設置禮廳及靈堂之經營等。	9630-99*	102.12.31

「中華民國稅務行業標準分類（第 7 次修訂）」
102 年子類增刪修訂前後對照說明表

修訂前子類			修訂後子類			增 刪 修	修訂說明
子類/ 行業名稱	定義	對照 6th 編號	子類/ 行業名稱	定義	對照 6th 編號		
4390-11 鷹架工程		4390-11	4390-11 <u>施工塔架 吊裝工程</u> (鷹架工 程)	<u>包括用以供興建、改 建、修繕等營造目的 使用之臨時性搭蓋、 架設工程，如竹架、 鋼管架、跳板、安全 網、防護棚、吊裝塔 架等工程。</u>	4390-11	修	參考營造業法規內容，酌修行業名稱及定義。
4390-12 <u>施工塔架 吊裝及模 板工程</u>		4390-12	4390-12 <u>模板工程</u>	<u>包括模版加工、放 樣、組合、支承及拆 除等工程。</u>	4390-12	修	參考營造業法規內容，酌修行業名稱及定義。
4390-13 工作平台 架設工程	包括臨時舞台架設工 程等。	4390-99*	4390-13 工作平台 架設工程	包括 <u>非供興建、改 建、修繕等營造目的 使用之架設工程，如 臨時舞台架設、戲台 竹棚架設等工程。</u>	4390-99*	修	考量稅務行政實務需求，酌修行業定義。
4549-99 未分類其 他食品批 發	包括筍干、 檳榔 、 檳 榔青 等批發。	4541-13 4549-12 4549-22 4549-99	4549-23 <u>檳榔（青） 批發</u>		4549-22	增	參考國稅局建議，增訂相關之子類。
			4549-99 未分類其 他食品批 發	<u>包括筍干等批發。</u>	4541-13 4549-12 4549-99	修	
4729-99 未分類其 他食品及	包括筍干、 檳榔 等零 售。	4721-13 4729-19 4729-35	4729-36 <u>檳榔零售</u>		4729-35	增	

註：劃底線表示增（修）訂部份。

「中華民國稅務行業標準分類（第7次修訂）」
102年子類增刪修訂前後對照說明表

修訂前子類			修訂後子類			增 刪 修	修訂說明
子類/ 行業名稱	定義	對照 6th 編號	子類/ 行業名稱	定義	對照 6th 編號		
飲料、菸草 製品零售		4729-99	4729-99 未分類其 他食品及 飲料、菸草 製品零售	<u>包括筍干等零售。</u>	4721-13 4729-19 4729-99	修	
0899-17 餐盒食品 製造	不包括對特定對象 提供餐盒食品之團 膳供應，應歸入 5690-12 子類「團膳 供應」；交通運輸工 具上之餐飲承包服 務應歸入 5690-99 子 類「未分類其他餐 飲」。	0899-20	0899-17 餐盒食品 製造	不包括： • 對特定對象提供 餐盒食品之團膳 供應，應歸入 5690-12 子類「團 膳供應」或 <u>5690-13 子類「學 校營養午餐供 應」。</u> • 交通運輸工具上 之餐飲承包服務 應歸入 5690-99 子 類「未分類其他 餐飲」。	0899-20	修	依據「102年度營利事業各業所得額暨同業 利潤標準」會議之決議辦理。
5690-12 團膳供應	包括員工餐廳、學生 餐廳等團體膳食、伙 食包作。	5690-12	5690-12 團膳供應	包括員工餐廳、學生 餐廳等團體膳食、伙 食包作。 <u>不包括：</u> • <u>專營學校委託辦理 學生餐點，且該等 餐點之銷售價格受 教育主管機關監督 或由教育主管機關</u>	5690-12*	修	

註：劃底線表示增（修）訂部份。

「中華民國稅務行業標準分類（第7次修訂）」
102年子類增刪修訂前後對照說明表

修訂前子類			修訂後子類			增 刪 修	修訂說明
子類/ 行業名稱	定義	對照 6th 編號	子類/ 行業名稱	定義	對照 6th 編號		
				<u>全額編列預算支應（即免費營養午餐）之餐飲服務，應歸入 5690-13 子類「學校營養午餐供應」。</u>			
			<u>5690-13 學校營養 午餐供應</u>	<u>包括專營學校委託辦理學生餐點，且該等餐點之銷售價格受教育主管機關監督或由教育主管機關全額編列預算支應（即免費營養午餐）之餐飲服務。</u>	<u>5690-12*</u>	增	
9039-13 燈光、舞台 設計服務	包括燈光指導、舞台 搭建、劇場設計等。	9039-13 9039-15	9039-13 燈光、舞台 設計服務	包括燈光指導、舞台 <u>設計及</u> 搭建、劇場設 計等。	9039-13 9039-15	修	考量稅務行政實務需求，酌修行業定義。
9630-99 其他殯葬 服務	包括殯儀館外單獨設 置禮廳及靈堂之經營 等。	9630-99*	9630-99 其他殯葬 服務	包括 <u>檢骨服務</u> 、殯儀 館外單獨設置禮廳及 靈堂之經營等。	9630-99*	修	參考國稅局建議，酌修行業定義。

註：劃底線表示增（修）訂部份。